
Zpět na eseje 

 

Ženská logika 

 

Ženská logika není jedna a neměnná. V hlavě ženy se pase pokojné stádo mnoha 

logik, které se impulsem zvenčí stává podrážděnou komunitou hravých 

i dravých jedinců. Ti se začnou pohybovat a útočit bez jakýchkoli pravidel. Jestli 

důvodem podráždění je muž, sokyně nebo rozsypaná šňůra perel na recepci, je 

jedno… Nejzavilejší zbraní ženské logiky, a nezáleží, jestli žena učí na 

univerzitě nebo krájí hlavy rybám, je dar odvést pozornost od střetu někam 

jinam… 

 

Jestli na tuto metodu přistoupíte, po chvíli kmitáte a stáváte se postupně fretkou, 

hlupákem a na konec viníkem všeho… 

Vracíte-li se tvrdohlavě k předmětu, o který v podstatě šlo, a nenecháte se 

rozhodit, skončíte stejně jako znemožněný blb, postrádající smysl pro humor 

a jakoukoliv logiku… 

 

Muž a žena – Kůň a Zebra?! Obě bytosti jsou si podobné, ale nic to nemění na 

tom, že jsou jiného druhu. 

 

Jak se tak dívám, svět se nevyhne znovunastolení matriarchátu. Tam pravidla 

budou daná a opozice žádná. Všechno půjde jako na drátkách, ale bude v tom 

pak ženská, nebo vůbec jakákoli logika? Asi ne a bylo by to škoda. Vždyť 

„ženská logika“ je do určitého věku žen tak roztomilá… 

 

Pavel Vrba 

http://pavelvrba.cz/tvorba/eseje/

